
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘEHLED O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

školní rok 2021 / 2022 
 



2 

 

 
 
 

OBSAH 

 
 
 
 
 
Část I.                                      Základní údaje o škole                                   str. 3 
 
 
Část II.                                     Organizace studia                                                     str. 4 
 
 
Část III.                                    Personální obsazení               str. 5 
 
 
Část IV.                                    Další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
                                                   školení nepedagogických pracovníků                str. 8 

 
 
Část V.                                     Významné kulturní akce školy            str. 9 
 
 
Část VI.                                    Účast na soutěžích a přehlídkách            str. 11 
 
 
Část VII.                                   Výsledky příjímacích zkoušek           str. 14 
 
 
Část VIII.                                  Opravy a rekonstrukce            str. 16 
 
 
Část IX.                                     Hodnocení ředitele školy            str. 17 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Část I. 
 

 

Základní údaje o škole 

 
 
 
 
NÁZEV ŠKOLY Základní umělecká škola F. Jílka Brno 

 příspěvková organizace 

 

ČESTNÝ NÁZEV ŠKOLY 9. července 1996 

 

ADRESA ŠKOLY Vídeňská 52, Brno, PSČ 639 00 

 

PRÁVNÍ FORMA Příspěvková organizace 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE IČ:   44 99 35 36 

 IZO: 044 993 536 

 REDIZO: 600 003 353 

     

ZŘIZOVATEL            Jihomoravský kraj 

 

ŘEDITEL ŠKOLY                       Mgr. Pavel SAPÁK  

                                                                   jmenován k 1. 9. 2014 

 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE Mgr. art. Petr JANDA (od 1. 9. 2020) 

 

ZÁSTUPCE ŘEDITELE Ing. Jan BUCHTA (od 1. 9. 2020) 

 

DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 24. května 1996 

  

KAPACITA ŠKOLY 1245 žáků 

 Radou JMK schváleno 1152 žáků 

 

OBČANSKÉ SDRUŽENÍ AMADEUS, nadační fond 

 

E-MAIL sekretariat@zusjilka.cz 

 

WWW www.zusjilka.cz 

 

 

mailto:sekretariat@zusjilka.cz


4 

 

Část II. 
 

 

Organizace studia 
 
 
 
 
Počty žáků k 30. 9. 2021 
 

HUDEBNÍ OBOR    607 žáků   
 
VÝTVARNÝ OBOR    282 žáků   
 
TANEČNÍ OBOR    178 žáků   
 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR       41 žáků   
 

CELKEM               1108 žáků 

 
 
 
 
 
Výuka probíhala na několika pracovištích v budovách příslušných městských částí. 
 
 
 
 

Vídeňská 52 hlavní budova, vlastníkem JMK 

 

Vídeňská 85 další pracoviště, vlastníkem MMB 

 

Amerlingova 2 další pracoviště, ve správě MČ Bohunice 

 

Bohuňova 27 další pracoviště, ve správě MČ Bohunice 

 

Čtvrtě 5 další pracoviště, ve správě MČ Nový Lískovec 

 

Křivánkovo nám. 11 další pracoviště, ve správě MČ Žebětín 

 
 
 

 



5 

 

Část III. 
 

 

Personální obsazení 
 

 

Údaje k 30. 6. 2022 
 
 

Celkový počet zaměstnanců      70 
 

Počet pedagogických pracovníků      64 
 

Počet ostatních zaměstnanců          6 
 

Počet kvalifikovaných pedagogů      64 
 

Počet nově přijatých pedagogů          0 
 

Počet pracovníků v důchodovém věku      8 
 

Počet externích pracovníků          4 
 

Rozvázání PP z důvodu odchodu do penze     0 
 

Rozvázání PP z důvodu nadbytečnosti        0 
 

Počet pracovníků na MD - RD          8 
 
PP = pracovní poměr 
 
 
 

 

Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) 
 

 
 

do 35 let 35 – 50 let nad 50 let Důchodci celkem 

Počet 
 

14,0801 10,6089 13,9675 6,0263 44,6778 

 
 
 



6 

 

Stav zaměstnanců k 30. 6. 2022 
 

titul příjmení a jméno funkce úvazek 

MgA. Apetauerová Helena Taneční obor 1,0 

Mgr. Aslamas Inna Klavír 0,2608 

 Augustin Jiří, dipl.um. Kytara 1,0 

Mgr. Bakalová Leona Korepetice TO 1,0 

 Barfusová Helena Klavír 1,0 

 Barotek Alois Trubka 1,0 

Bc. Boldižár Stanislav Klavír, korepetice 1,0 

Ing. Buchta Jan Zř., Výtvarný obor 1,0 

BcA. Daňková Veronika Klavír, korepetice 1,0 MD 

Mgr. Drápela Emil Klarinet 0,4348 

MgA. Dvořáček Vít Kytara 0,6523 

BcA. Fábryová Alena Klavír, korepetice 1,0 MD 

MgA. Filipová Jaroslava Klavír 0,3043 

BcA. Finsterlová Linda Housle 1,0 

 Grundová Eva, DiS. Klavír, korepetice 0,5655 

MgA. Halíček Czajkowská Lucie Klavír 0,2608 MD 

BcA. Harnošová Kateřina Housle, viola 0,6520 

 Havlíčková Iva Samostatná odborná referentka 1,0 

Mgr. Holub Miroslav Trubka 0,9130 

MgA. Jančařiková Michaela Zpěv 1,0 

Mgr. Janda Petr Trombon, z. flétna 1,0 

Mgr. art. Janda Petr Zř., Trombon, z. flétna, band 1,0 

Bc. Jandová Lenka Kytara 0,3913 MD 

Mgr. Kiliánová Ludmila Klavír/varhany, korepetice 1,0 

BcA. Komárková Klára Housle 1,0 MD 

MgA. Koupa Matěj Housle, smyč. soubor 0,5218 

 Kovanda Matěj, DiS Violoncello 0,5653 

 Kovanda Tomáš, DiS Bicí nástroje 0,3480 

Mgr. art. Kozánková Hlavoňová Ivana Klavír, korepetice 1,0 

doc. Mgr. Králová Šárka Klavír, korepetice 0,3478 

 Krejčiříková Miluše Zpěv 1,0 

 Kročová Marta Zpěv 1,0 

 Křížová Marta Výtvarný obor 0,4288 

Mgr. Kusala Tomáš Výtvarný obor 1,0 

MgA. Kyzlinková Petra Hoboj, z. flétna 0,7393 



7 

 

Mgr. Lyskova Yuliya Klavír, korepetice 1,0 MD 

 Madeja Marek, DiS. art. Klavír, korepetice 0,5653 

Mgr. Mareková Marie Klavír, korepetice, HN, IS 1,0 

 Mašková Dagmar Klavír 0,3913 

Mgr. Menclová Judita Flétna 1,0 

MgA. Mikešková Ema HN 0,4288 

 Navrátilová Jana Klavír, korepetice 1,0 MD 

 Novák Radek, DiS. Zobcová flétna 0,4345 

 Ondrůjová Jana Klavír 0,2608 

 Opletalová Drahoslava Uklízečka 0,75 

MgA. Opršálová Barbora Kontrabas 0,2175 

 Pavelková Stanislava Klavír, IS 1,0 

 Pavlas Marek Kytara 0,3478 

 Pham Anh Hoang Klavír 1,0 

MgA. Pinknerová Anna Kytara 0,5218 

MgA. Pliska Stanislav Bicí nástroje 0,3480 

 Přecechtělová Monika Klavír, korepetice 0,1740 

 Rapáč Josef Akordeon, EKN, dechovka 0,7825 

PaeDr. Rogožanová Lenka Výtvarný obor 0,7143 

 Rozborilová Lenka Uklízečka 0,75 

 Růžičková Kristýna, DiS. Taneční obor 1,0 MD 

Mgr. Sapák Pavel Ř, klarinet 1,0 

Mgr. et MgA. Šalounová Kateřina Taneční obor 1,0 

Mgr. art. Šíbl Matěj Trombon, z. flétna 0,5653 

MgA. Šmiřák Petr Zpěv 0,6958 

 Taus Petr Správce budov 1,0 

 Tausová Iva Uklízečka 1,0 

Bc. Tomanová Marie Výtvarný obor 0,4285 

BcA. Traxmandlová Alžběta Klavír 0,2608 

 Vojtková Hana Housle, viola, smyč. soubor 1,0 

BcA. Zapadlo Radek Saxofon 0,6958 

MgA. Zámečník Ondřej Akordeon 0,6520 

Ing. Zezulová Vlasta. Ekonomka 0,75 

Mgr. art. Zichová Miluše Akordeon, HN, sborový zpěv 1,0 

 Žáčková Irena Literárně dramatický obor 1,0 

   46,5863 

 
   

 
   



8 

 

Část IV. 
 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků, 
školení nepedagogických pracovníků 

 

 
 

 
 

 

Druh vzdělávání 
 

Počet zúčastněných 
pracovníků 

Seminář „Výuka hry na akordeon“ 1 

Metodické centrum JAMU 1 

Seminář „tréma“ 20 

Seminář „Repertoár, který baví“ 1 

Seminář „Teorie a praxe v klavírní výuce“ 1 

Seminář v klavírní výuce 1 

Školení řidičů referentských vozidel 9 

Seminář řídících pracovníků ZUŠ 2 

Seminář „Vkládání smluv“ 1 

Videoseminář „Spisová služba ve školství“ 1 

Seminář „Spisová služba a archivnictví“ 

 

1 



9 

 

Část V. 
 
 

Významné kulturní akce školy 
 

HUDEBNÍ OBOR 
 
Koncerty bez předplatného 22. 9. 2021 a 30. 3. 2022, Domov seniorů ve Starém Lískovci. 
 
2. 12. 2021 Adventní koncert – Královská kaple na Špilberku. 
 
8. 12. 2021 Výchovné koncerty pro MŠ – Sál Milosrdných bratří. 
 
20. 12. 2021 Vánoční koncert – Besední dům. 
 
24. a 25. 2. 2022 Organizace okresního kola soutěže MŠMT ve zpěvu a komorním zpěvu. 
 
23. 3. 2022 Brněnské klavírní mládí – koncert v Besedním domě, naši školu reprezentovala 
Štěpánka Langhammerová ze třídy Mgr. Inny Aslamas. 
 
28. 3. 2022 Předání ocenění pedagogickým pracovníkům – Nová radnice, Rytířský sál 
 
6. 4. 2022 Koncert pro nevidomé – organizátorem Muzeum města Brna. 
 
27. 4. 2022 Koncert MBS + sólisté – Besední dům, naši školu reprezentovaly Tomáš Bargel 
– housle a Denis Rakus – fagot. 
 
3. 5. 2022 Májový koncert – Besední dům. 
 
Jarní festival v DPS Mikuláškovo náměstí 25. 5., a 1., 8. a 15. 6. 2022 
 
2. 6. 2022 Vystoupení pro Seniory Brno – Nová radnice. 
 
8. 6. 2022 Absolventský koncert – Kapitulní síň Augustiniánského opatství. 
 
12. 6. 2022 MOZARTOVY DĚTI – Slavnostní koncert s Filharmonií Brno, Janáčkovo divadlo. 
 
14. 6. 2022 MOZARTOVY DĚTI – sólisté + Filharmonie Brno, Besední dům, naši školu 
reprezentoval Adam Stibor – trubka. 
 
19. 6. 2022 MOZARTOVY DĚTI na Nám. Svobody – naši školu reprezentovaly Junior String 
Band a Oltec Band. 
 
22. 6. 2022 Absolventský koncert – Sál Veřejného ochránce práv. 
 
22. 6. 2022 Společný koncert pro MAP II – Besední dům. 



10 

 

 
TANEČNÍ OBOR 
 
18. 5. 2022 v 17:00 a 19:30 Taneční akademie – Městské divadlo Brno. 
 
24. 6. 2021 – Absolventské vystoupení žákyň TO v zahradě Amerlingova 2. 

 
23. 6. 2022 Minotaurův labyrint – happening v zahradě ZUŠ, Vídeňská 85. 
 
 

 
VÝTVARNÝ OBOR 
 
3. 3. 2022 Vernisáž VO – Pasáž Alfa 
 
2. 6. 2022 Vernisáž absolventů v Galerii v chodbách, Vídeňská 52 
 
23. 6. 2022 Minotaurův labyrint – happening v zahradě ZUŠ, Vídeňská 85. 
 
 

 
LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR 
 
6. 12. 2021 Bazar snů – přednesy – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
7. 12. 2021 Předvánoční – přednesy – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
8. 12. 2021 Baťoh – přednesy – vystoupení žáků v sále LDO. 
 
3. 3. 2022 LETAX i LETKVAR – divadelní představení v sále LDO. 
 
1. 4. 2022 Nikdo extra slavný – divadelní představení v sále LDO. 
 
2. 4. 2022 Nikdo extra slavný – divadelní představení v sále LDO. 
 
2. 5. 2022 Případ sira Howarda – divadelní představení v sále LDO. 
 
31. 5. 2022 Pohádkový svět – divadelní představení v sále LDO. 
 
8. 6. 2022 Děsnej pátek – divadelní představení v sále LDO. 

 



11 

 

 
Část VI. 

 
 

Účast na soutěžích a přehlídkách 
 

 
HUDEBNÍ OBOR 

 
 
AMADEUS 2021 - Mezinárodní mozartovská soutěž pro mladé klavíristy do 15 let 

 
I. kategorie            Sofie KOZÁNKOVÁ – 3. cena 

ze třídy MgA. Lucie Halíček Czajkowské, PGAD a Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
                           

IV. kategorie             Viktorie KOZÁNKOVÁ – 1. cena 
ze třídy MgA. Lucie Halíček Czajkowské, PGAD a Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

                                                  rovněž získala cenu pro nejlepšího brněnského účastníka 
                                                                               a cenu pro nejlepšího českého účastníka 

                           
 

Antonín Dvořák mladým 2021 
 

čtyřruční klavír 3. kategorie        Natálie PALEČKOVÁ, Marie HRUBÁ – stříbrné pásmo 
               ze třídy MgA. Jaroslavy Filipové 

 
Pro Bohemia 2022 
 

        0. kategorie  Viktorie KOZÁNKOVÁ – 1. cena a titul a laureáta 
ze třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

 
 
Mladí pianisté hrají na klavír Steinway 

 
II. kategorie            Sofie KOZÁNKOVÁ – 1. cena 

a zvláštní cena za mimořádné provedení skladby 
ze třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

           Rozálie VAŠÍKOVÁ – 3. cena 
ze třídy MgA. Jaroslavy Filipové 

 
Medzinárodná spevácka súťaž Rudolfa Petráka – Žilina 2021 

 
I. C kategorie                                               Vítězslav SIEGEL – 3. cena 

a mimořádná cena za interpretaci písně 20. století 
ze třídy MgA. Michaely Jančařikové 



12 

 

 
Prague Junior Note 2022 

 
I. kategorie            Sofie KOZÁNKOVÁ – 3. cena 

ze Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
                           

III. kategorie             Viktorie KOZÁNKOVÁ – 2. cena 
ze Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

 
MenART 2021 - 2022 
 

        Viktorie KOZÁNKOVÁ – absolvovala Stipendijní Akademii MenART 
ze třídy Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

 
Beethovenovy Teplice 2022 

 
I. kategorie            Sofie KOZÁNKOVÁ – 1. cena 

ze Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 
                           

III. kategorie             Viktorie KOZÁNKOVÁ – 1. cena 
ze Mgr. art. Ivany Kozánkové Hlavoňové 

 
Újezdská notička 2022 
 

       III. kategorie                                                     Magdalena GOLÁŇOVÁ – 1. cena 
ze třídy Hany Vojtkové 

 
       IV. kategorie                                                                  Tereza ČEJKOVÁ – 1. cena 

ze třídy BcA. Lindy Finsterlové 
                                                                                  Ivan NOVÁK – 1. cena 

ze třídy BcA. Lindy Finsterlové 
                                                            Matěj SKŘIČKA – 1. cena 

ze třídy Hany Vojtkové 
 

       VI. kategorie                                                                           Michal Šlais – 1. cena 
ze třídy Hany Vojtkové 

 
Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů JUNIOR Brno 2022 

 
trombon, kategorie JUNIOR A              Veronika PŠENICOVÁ – čestné uznání I. stupně 

Mikuláš BERNAT – čestné uznání II. stupně 
ze třídy Mgr. Petra Jandy 

 
Mezinárodní interpretační soutěž dechových nástrojů Brno 2022 

 
fagot, kategorie I                                                    Denis RAKUS – 2. cena 

ze třídy Mgr. Pavla Zatloukala 



13 

 

 
 

  

SOUTĚŽE VYHLÁŠENÉ MŠMT 
Sólový a komorní zpěv 

 1. cena 2. cena 3. cena 

okresní kolo 1 5 1 
 krajské kolo 1 - 

 
- 

ústřední kolo 1 - - 
 

Hra na dechové nástroje dřevěné 

 1. cena 2. cena 3. cena 

okresní kolo 8 2 1 

krajské kolo 6 - - 

ústřední kolo 3 1 - 
 

Hra na dechové nástroje žesťové 
 1. cena 2. cena 3. cena 

okresní kolo 11 - 
 

1 

krajské kolo 7 2 - 

ústřední kolo 2 1 - 
 

Hra smyčcových souborů a orchestrů 
 1. cena 2. cena 3. cena 

krajské kolo 2 - 
 

- 
 

Soutěžní přehlídka žáků tanečního oboru 
 
 
 

 

 zlaté pásmo stříbrné pásmo bronzové pásmo 

okresní kolo 2 - 2 

krajské kolo - - 2 



14 

 

 

Část VII. 
 
 

Výsledky talentových (příjímacích) zkoušek 
  
 
 
 Talentové zkoušky proběhly ve dnech 13. – 14. května 2022 v oborech HO, VO a 
LDO a ve dnech 20. – 21. května 2022 v TO. Tentokrát již byla situace příznivější než 
v posledních dvou letech a projevilo se to na zvýšeném zájmu o studium na naší škole. 
Z loňského roku osvědčený model pátečního pozdního odpoledne a sobotního dopoledne 
jsme opět použili, a to z důvodu minimálního rušení stávající výuky. Přihlašovací modul 
plnil svou funkci k všeobecné spokojenosti všech zúčastněných. 
 Celkové výsledky napovídají, že konečný stav žáků by mohl být na úrovni před 
pandemií, jinými slovy plný stav. Samozřejmě, že se nám nejedná pouze o naplněnost 
jednotlivých oborů za každou cenu, ale zejména o průběžné zkvalitňování samotného 
přijímacího procesu. Dokladem toho je i nemalý počet nepřijatých uchazečů. 
 Zpětným zjišťováním jsme dospěli k názoru, že v důsledku hygienických 
opatření, které uplatňovaly mateřské školy z pochopitelných důvodů, nám chyběly 
průzkumy nadání, které naše škola do období před pandemií pravidelně vykonávala 
 
  
 

HO VO TO LDO celkem

PŘIJATÍ 71 86 29 8 194

NEPŘIJATÍ 31 33 2 6 72

NEPŘIJATÍ Z KAPACITY 55 14 0 9 78
 

 
 

 
Celkem bylo přezkoušeno 344 uchazečů 

 
 
 Samostatnou kapitolu tvoří žáci úspěšně přijatí k dalšímu studiu, a to jak na 
konzervatoře, tak i na střední a vysoké školy. 
  
 



15 

 

 
 
Žáci přijatí k dalšímu studiu: 
 

Čechová Helena - SOU tradičních řemesel - design interiéru 
(ze třídy Lenky Rogožanové) 

Kolková Nela – Gymnázium P. Křížkovského – výtvarný obor 
(ze třídy Jana Buchty) 

Hosová Eliška – SŠUD Brno – design interiéru 
(ze třídy Jana Buchty) 

Papoušek Jan - SŠUD Brno – design interiéru 
(ze třídy Lenky Rogožanové) 

Bínová Karolína – Konzervatoř Brno – hudebně dramatické umění 
(ze třídy Ireny Žáčkové) 

Hofmanová Taťána - Konzervatoř Brno - violoncello 
(ze třídy Matěje Kovandy) 

Kvasničková Natálie – Konzervatoř Brno – klavír 
(ze třídy Anh Hoang Pham) 

Rakus Denis – Pražská konzervatoř – fagot 
(ze třídy Pavla Zatloukala) 

Rakus Denis – Pražská konzervatoř – muzikálový zpěv 
(ze třídy Petra Šmiráka) 

Vavruša Jan – FA VUT Brno 
(ze třídy Jana Buchty) 

Mikulka Otakar – FA VUT Brno 
(ze třídy Jana Buchty) 

Svadbík Martin – FA VUT Brno 
(ze třídy Jana Buchty) 

Svadbík Martin – FA ČVUT Praha 
(ze třídy Jana Buchty) 



16 

 

 

Část VIII. 
 

 

Opravy, rekonstrukce, investice 
 
 

Září 2021 opravy hudebních nástrojů, financováno z provozních 

prostředků školy. 
 
Říjen 2021 ladění klavírů, financováno z provozních prostředků školy. 
 
Listopad 2021 osazení suterénních oken vnitřními mřížemi v budově 

Vídeňská 52 z důvodu vyššího zabezpečení, financováno 
z provozních prostředků školy. 

 
Prosinec 2021 výměna – modernizace osvětlení v budovách Vídeňská 52 a 

85, financováno z investičního fondu školy a podpory JMK. 

 
Leden 2022 oprava výtahu, financováno z provozních prostředků školy. 
 

Únor 2022  

 
Březen 2022 oprava podlahy – výměna krytiny v tanečním sále, 

Amerlingova 2, financováno z provozních prostředků školy. 

 
Duben 2022 servis střešních oken, dveří a žaluzií, financováno 

z provozních prostředků školy. 
 

Květen 2022 oprava kanalizace v budově Amerlingova 2, financováno 

z provozních prostředků školy. 
 

Červen 2022 servis a čištění klimatizace v budově Vídeňská 52, financováno 

z provozních prostředků školy. 
 

Červenec 2021 výměna světelných zdrojů ve spolupráci s úřadem MČ Žebětín 

v učebnách na Křivánkově náměstí. 

 

Srpen 2022 výměna dalších oken v objektu Vídeňská 85, financováno 

MMB. Tímto dokončena výměna oken v zadní frontě budovy. 
 Oprava – reklamace laku vstupních dveří budovy Vídeňská 85. 
 Výměna koberců v učebnách č.317 a 318 v budově Vídeňská 

52, financováno z provozních prostředků školy. 



17 

 

 
Část IX. 

 
 

Hodnocení ředitele školy 
 
 
  
 Závěrem bych rád zhodnotil uplynulý školní rok jako velmi úspěšný. Nejen díky 
dosaženým umístěním v soutěžích, kterých se škola zúčastnila, díky velkému počtu žáků, 
přijatých k dalšímu studiu, díky počtu kulturních akcí, které škola během školního roku 
vyprodukovala. Úroveň dosahovaných výkonů má stále stoupající tendenci. A vůbec zde 
nechci podsouvat nějakou samochválu. Jsem si plně vědom, že poslední dva měsíce 
školního roku byly značně vyčerpávající a nároky na mnohé kolegy i žáky nad běžný 
rámec. To mě vede k zamyšlení, že lidské zdroje nejsou nevyčerpatelné. 
 
 Spolupráce se ZUŠ Ludovíta Rajtera v Bratislavě v tomto školním roce dostala 
trhliny. V plánu byla návštěva a účast našich žákyň na taneční akademii v Bratislavě, ale 
nakonec v důsledku změny termínu, který by nám značně narušil naše aktivity, jsem ani 
tentokrát společnou akci nezrealizovali. Doufám, že v nadcházejícím období už ke 
společnému projektu dojde. 
 
 Naše škola se připravuje na následující kalendářní rok, který je ve znamení 
hned několika výročí. Předně oslavíme 70 let existence školy, současně také kulatá výročí 
Františka Jílka, jehož jméno má škola ve svém názvu, 30 let od založení Nadačního fondu 
Amadeus a připojíme se k oslavám 150 let Besedního domu, kde pravidelně vystupujeme. 
To jsou určitě lákavé přísliby do blízké budoucnosti. 
 
 V loňské zprávě jsem závěrem vyslovil naději, že se zdravotní situace ve světe 
uklidní a budeme moci dále žít bez strachu a ve vzájemném pochopení. Rok s rokem se 
sešel a máte tu problémů více a velmi vážných. Přesto si dovolím vyjádřit naději, že lidská 
touha po klidu a míru, touha po docela obyčejných věcech a lidský rozum vyhrají. Není to 
nemožné. Stačí věřit, doufat a nebát se! 
 
 
 
 
       Mgr. Pavel Sapák v. r. 
                ředitel školy 
 
Brno 30. září 2022 


